



89.13
איכילוב



89.88
הלל יפה



90.14
הדסה הר הצופים



91.5
רמב"ם



92
השרון*



92.13
מאיר



92.75
הדסה עין כרם

בדיקה רפואית
אלה הם בתי החולים המובילים בארץ

* לא נמדד בכל המדדים

בתי חולים

לאן כדאי להגיע במקרה של התקף לב? היכן מטפלים במהירות בשבץ? • דו"ח חדש שפורסם אתמול במשרד הבריאות עושה בדיקה רפואית מקיפה – וממפה את בתי החולים הטובים בארץ

רותם אליזרע

ברוב ימות השנה הם אלה שמאבחנים, מטפלים ומצילים חיים – אולם כעת הגיע תורם של בתי החולים להיבדק. משרד הבריאות פירסם אתמול את מדד האיכות של בתי החולים בישראל לשנת 2015, הבודק 19 פרמטרים שונים של 90 בתי חולים ומוסדות אשפוז.

זו השנה השנייה שבה מתפרסם הדו"ח, שנכתב על ידי ד"ר ענת אקה-זוהר, והשנה החליטו להציג 19 מדדים: 10 מתייחסים לבתי החור לים הכלליים, 4 לבתי החולים הגריאטריים ו-5 עוסקים בבריאות הנפש. כחלק מבדיקת בתי החולים התמקדו בדו"ח באיכות הטיפול באירועים שכיחים. כך, לרוגמה, בדקו ביצוע צנתור לב לחולה בתוך 90 דקות מרגע ההגעה לבית החולים במטופלים עם אוטם חד בלב. זאת כיוון שהתקפי לב הם אירועים שכיחים ביותר בעולם המערבי – בישראל מאובחנים בכל שנה כ-11,500. בראש הרשימה נמצאים בתי החולים מאיר (94%) וקפלן (93%), ומנגד, בית החולים היחיד שלא עמד ביעד של 80% שקבע משרד הבריאות הוא בני ציון בחיפה. לצד זאת בדקו במשרד הבריאות מתן המלצה לאספריין לאחר התקף לב, דבר המוריד את הסיכוי לתמותה ולסיבוכים. במקומות הראשונים: בתי החולים מאיר, בילינסון, העמק, הדסה הר הצופים ולניאדו. בתי החולים שלא עמדו ביעד ה-95% הם איכילוב, בני ציון ובית החולים הסקוטי. משרד הבריאות גם בדק את פרק הזמן עד שבוצעה בדיקת סייטי

ראש לחולים שהגיעו בתוך שלוש שעות וחצי מרגע הופעת התסמינים לשבץ מוחי. הסיבה לבדיקה נובעת מכיוון שאבחון מהיר של מקור הבעיה נחשב לקריטי לקביעת המשך הטיפול בחולה. בראש עומדים נהריה (23 דקות), הדסה עין כרם (24 דקות) והכרמל (31 דקות). בתי החולים שבהם המתינו את הזמן הארוך ביותר הם: בני ציון (112.5 דקות), השרון (106 דקות) ואיכילוב (95 דקות). בדיקה נוספת שנעשתה הייתה סביב שברים בצוואר הירך, השכיחים בקרב קשישים ומהווים מקור משמעותי לתחלואה ולתמותה. נמצא כי ניתוח בתוך 48 שעות קשור באופן מובהק לירידה בשיעורי התמותה והתחלואה – וזה מה שמשרד הבריאות בדק. במקומות הראשונים נמצאים לניאדו (92%), אסף הרופא (91%), השרון (89%) וסורוקה (89%). מי שלא עמד ביעד של 80% הם בית החולים הסקוטי, פוריה, קפלן, וולפסון והעמק. בחישוב הכללי של המדדים נמצא שהעומד בראש בכל עשרת היעדים שהציב משרד הבריאות הוא בית החולים הדסה עין כרם. רמב"ם עמד בתשעה מדדים. מאיר, איכילוב, סורוקה כרמל, נהריה וקפלן עמדו בשמונה מדדים, ואילו בילינסון, שיבא, העמק, הלל יפה וברזילי עמדו בשבעה. בנוסף, הדסה עין כרם גם קיבל את הציון הגבוה ביותר בממוצע של כל המדדים: 92.75; ולאחר מכן ממוקם בית החולים מאיר, עם ציון ממוצע של 92.13, ואז בית חולים רמב"ם עם ציון של 91.5. בתחתית הרשימה נמצא בית חולים לניאדו עם ציון של 74.5 ובית חולים וולפסון עם 77.75. הדו"ח המלא צפוי להתפרסם בימים הקרובים באתר משרד הבריאות.

